
新型コロナウイルス感染症拡大の今日、私達の理念は 
「このような時こそ人類最高のクオリティの高い世界中の人間の心を真善美の 

感動の波で鷲掴みにする舞台芸術をたくさんの人々に届けます」そのような精神を全世

界へあふれさせたい！そう願っている松山バレエ団が皆様に感染症急拡大における大

事な取り組みとお客様へのご奉仕はこの様にしたいと考えております。 

 

※お客様へのお願い※ 

 

ご来場前に体調のチェックをお願い致します。 

・37.5 度以上の発熱のある方 

・過去 2 週間以内に発熱・咳・味覚・嗅覚障害等で受診や服薬をされた方 

・新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある方 

・過去 2 週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域への

訪問歴及び当該在住者との濃厚接触がある方 

 

上記の理由や感染防止のためにご鑑賞を取り止める場合は、チケット代金を払い戻しさせ

て頂きます。 

払戻しとご返金 

ご鑑賞を取り止める場合は必ず、松山バレエ団公演事務局（03-3408-7939）まで事前にご連

絡下さい。お電話をお受け致しました際に、ご返金銀行口座をお伺い致します。その時点で 

お持ちのチケットは無効となりますのでご了承下さい。 

                                         

来場者カードへのご記入、ご提出をお願い致します。 

ご来場になるお客様、主催者、従事者において、感染が判明した場合には、保健所に速やか

に報告するとともに、保健所と情報を共有致します。チケットと共にお送り致しますご来場

者カードに事前に必要事項をご記入の上ご持参いただき、公演当日会場にて回収致します。

頂きました個人情報はその他の目的には使用致しません。 

 

アルコール消毒とマスク着用をお願いします 

ロビー・洗面所など各所に消毒用アルコールを設置しておりますのでご入場時をはじめ 

ご利用をお願い致します。劇場内ではマスクを着用して頂きます。マスクをお忘れのお客様

はスタッフまでお声がけ下さい。 

 

客席、ホワイエ等でのご歓談、公演中のご来場者同士の接触はお控え下さい。 

客席内での飲食はできません。ロビーでは水分補給のみ可能です。 

 



座席の移動は固くお断りさせて頂きます。 

ご鑑賞はお客様とお客様の間を一席空けてご着席頂きます。 

 

※公演会場における感染予防への取り組み※ 

 

検温のため、公演会場内に赤外線サーモグラフィーを設置いたします。 

結果によってお客様にお声がけをさせて頂き、再度体温測定をさせて頂きますので宜しく

お願い致します。37.5 度以上のお客様のご入場をお断りいたしますので、あらかじめご了

承のほどお願い申し上げます。チケット代金はその場で現金にてご返金致します。 

 

換気を強化致します。 

開場前から喚起を行い、休憩時の出入り口の開放も行います。 

 

ご退場はブロックごとに順にご案内致します。 

ご退場時は、座席ブロックごとに順にご案内いたしますので、ご協力をお願い致します。 

 

チケット半券のもぎりは、お客様にお願い致します。 

チケットはスタッフが目視で確認致し、お客様ご自身で半券を切り取ってご入場下さい。 

 

当日券の販売、お預かりチケットの休止 

当日券の販売、お預かりチケットの取り扱いを休止致します。 

 

以下のサービスを休止致します。 

クローク・オペラグラス・物販・展示・ブッフェ・ロッカー 

 

出演者等へのプレゼントのお預かりはお断りいたします。 

 

接待対応のバレエ団スタッフはフェイスガード・マスク・手袋を着用して対応させて頂きま

す。 

 

出演者、スタッフは毎日検温を実施するなど、全関係者の健康・衛生面に関して徹底した管

理を実施しております。 

 

公演に際し、医師との連携をいたします。（オンコール対応など） 

                          公益財団法人松山バレエ団 

 


